
1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

------------
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ – ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
----------

ΘΕΜΑ: «Συμπλήρωση της αρ. πρ. 131994/Γ2/26-08-2019 (ΩΕΙΨ4653ΠΣ-Χ9Ψ) Υπουργικής Απόφασης 
ανανεώσεων αποσπάσεων εκπαιδευτικών στις Γενικές Γραμματείες του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2019-2020»

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 (παρ.6) του ν.2740/1999 (Α΄186) «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν.4440/2016 (Α΄224) «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια 

Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 
άρθρων 6 και 8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης 
συμφερόντων και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 93 του ν.4547/2018 (Α΄102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 31 (παρ.1) του ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

9. Την αρ. πρ. 56641/Ε2/10-04-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΙΜ4653ΠΣ-Ρ6Η) πρόσκληση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2019-2020».

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
ΤΚ - Πόλη: 15180 - Μαρούσι
Δικτυακός τόπος: www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Μ. Γεωργούλα, Χ. Κανελλή, Π. Καστρινάκης 
Τηλέφωνα: 2103443845, 2103443374, 2103443215
Φαξ: 2103442365
Ηλ. Ταχυδρ.: didyc@minedu.gov.gr

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΟΝΟ ΜΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

Βαθμός ασφαλείας:     
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτερ.:

Μαρούσι, 29-8-2019   
Αρ. Πρωτ.: 133629/Γ2  

                             

ΑΠΟΦΑΣΗ

mailto:didyc@minedu.gov.gr


2

10. Την από 21/8/2019 γνωμοδότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, κατά την 8η/2019 συνεδρίασή του.

11. Την αρ. πρ. 131994/Γ2/26-08-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΙΨ4653ΠΣ-Χ9Ψ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Ανανέωση Απόσπασης Εκπαιδευτικών στις Γενικές Γραμματείες του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2019 – 2020».

12. Τις αιτήσεις επανεξέτασης ανανέωσης απόσπασης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.
13. Τις ανάγκες στελέχωσης των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συμπληρώνουμε την αρ. πρ. 131994/Γ2/26-08-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΙΨ4653ΠΣ-Χ9Ψ) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανανέωση Απόσπασης Εκπαιδευτικών στις Γενικές Γραμματείες του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2019 – 2020» και ανανεώνουμε την 
απόσπαση:
 
Α. Στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων από την 1η Σεπτεμβρίου 2019 

μέχρι και την 31η Αυγούστου 2020 για τους/τις κάτωθι εκπαιδευτικούς:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 219070 ΛΑΠΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΕ05 
ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΟΜΠΙΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Β-Ηρακλείου

2 222370 ΜΠΑΤΣΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ02 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ

Β-Β΄ Ανατ. 
Αττικής

3 199168 ΤΖΙΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΕ11 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΠΥΣΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ Α-Πιερίας

Β. Στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης, από την 1η 

Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2020, για τους/τις κάτωθι εκπαιδευτικούς:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 556703 ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 
ΔΑΣΚΑΛΟΙ

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Α-Β΄ Αθηνών

2 701702 ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
- ΑΓΓΕΛΑ ΜΙΧΑΗΛ

ΠΕ07 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Β-Μεσσηνίας

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση.
Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από την περιοχή αρμοδιότητας όπου 

ανήκουν οργανικά οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή 
στους/στις ενδιαφερόμενους/νες και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες 
αποσπώνται.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ



3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου
5. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας
6. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας
7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής
8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου
9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφεία Υφυπουργών
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων
4. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου
7. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης


		2019-08-29T16:08:45+0000
	MARIA GEORGOUSI




